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Nowy poseł Iranu 
w Warszawie

TEHERAN, 11. 6. (SAP). Posłem Ira
nu w Warszawie został mianowany Na- 
vil Fazlollah dyrektor departamentu w 
ministerstwie spraw zagranicznych. — 
Jest to pierwszy przedstawiciel dyplo
matyczny Iranu w Polsce akredytowa
ny w Warszawie po wojnie.

Lordowie przeciw 
nacjonalizacji transportu

LONDYN, 11. 6 .(SAP). Izba Lordów 
przyjęła-87 głosami przeciw 21 popraw
kę przeciwstawiającą się rządowemu 
projektowi ustawy o unarodowieniu 
środków transportu w Wielkiej Bryta-

Poprawka została wniesiona przez 
wicehrabiego Swintona.

Do inżynierów 
elektryków PPS

WARSZAWA, 11. 6. (SAP). Wzywa 
się wszystkich tow. tow. PPŚ-owców 
członków Stowarzyszenia Elektryków 
Polskich do pospiesznego nadesłania 
swych adresów z podaniem zajmowa
nych stanowisk. Sprawa bardzo pilna.

Zgłoszenia należy kierować do stołe
cznego komitetu PPS w Warszawie, ul. 
Mokotowska 24, sekcja elektryków.

Największa maszyna 
rotacyjna w Europie

MOSKWA, 11. 6. (PAP). Radzieckie 
zakłady produkcji maszyn rotacyjnych 
im. Szczerbakowa kończą budowę naj
potężniejszej w Europie maszyny rota
cyjnej. Nowa maszyna drukować będzie ' 
w ciągu godziny 1.600 tysięcy egzem
plarzy 4-stronicowych dzienników.

Reforma walutowa
PARYŻ, 11. 6. (SAP). W rejonie Saary 

zostanie wprowadzona nowa moneta 
Marka Saary, która zostanie wymienio
na w stosunku 1 do 1 za datoną markę 
niemiecką, obowiązującą dotychczas na 
tym terenie. Wymiana rozpocznie się 
15 czerwca.

Zmiana monety nie wpłynie na zmia- 
statutu Saary co zależne jest od de

500 elektrowni stanęło 
Alarmująca sytuacja we Francji

PARYŻ, 11. 6. (AFI). Minister infor
macji Bourdeau na specjalnie zorganizo
wanej konferencji prasowej zreferował 
obecną sytuację we Francji. Oświadczył 
on dziennikarzom, że sytuacja jest alar
mująca.

Na pytanie jednego z dziennikarzy czy 
rząd nie ma zamiaru wprowadzenia sta
nu wyjątkowego, minister odpowiedział: 
„Do tego punktu jeszcze nie doszliśmy".

PARYŻ, 11. 6. (Reuter). Oczekuje się, 
że premier Paul Ramadier zażąda we 
wiórek popołudniu na posiedzeniu Zgro
madzenia Narodowego debaty nad spra
wą trwającego już od 4 dni powszech
nego strajku kolejowego, obejmującego 
500.000 kolejarzy, którzy sparaliżowali 
życie w całym kraju.

Debata taka może się zakończyć uch

Czy kryzys w e W łoszech zakończony?

W ażą się losy rządu de Gasperi .
• Lewica zapowiada głosow anie przeciw

RZYM, 11. 6. Partia  socjalistyczna czna ..Italia Nuova“ uważa, że sytua. „Messagcro** uważa natomiast za 
postanowiła głosować przeciwko rzą. cja jest bardzo dwuznaczna: rząd bez dobry znak, że mowa de asperi nie 
dowi de Gasperi. Oczekuje się. że socjalistów i  komunistów podejmuje zadowoliła ani skrajnej praw icy, ani 
partia  komunistyczna poweźmie ana- się zrealizowania programu komuni. skrajnej lewicy.
logiczne postanowienie. Posłowie P a r . stów L socjalistów. _______ ; _________.

Republikańskiej i tzw . Partii Czy
nu mają zamiar przeciwstawić się 
nowemu rządowi, a posłowie liberał, 
ni wypowiedzieć się za rządem.

Niewiadomo jeszcze, jakie stano , 
wisko zajmie partia  Saragała i Qua. 
lungiści, którzy mają się zebrać po
nownie w© wtorek.

P rasa rzym ska stwierdza, że wczo
rajsze oświadczenie de Gasperi nie 
wniosło żadnych nowych elementów 
do sytuacji polityki Włoch.

Dzienniki lewicowe zadają pytanie, 
dlaczego de Gasperi w yw ołał kryzys, 
eśti obecnie program poprzedniego 

rządu proponuje i zgadza się ńa 14 
punktów planu gospodarczego i  f i
nansowego. ,.De Gasperi — pisze ko. 
munistyczna „Unita** — powinien 
był przedstawić Zgromadzeniu ;  na
rodowi przyczyny kryzysu. Jeśli tego 
nie uczynił, dowiódł, że ni© ma od
wagi bronić swych własnych czynów.

„Avanti“ pisze mniej więcej to 
samo. Dziennik raz  jeszcze twierdzi, 
że należy odmówić zaufania nowemu 
rządowi.

Dzienniki prawicowe pochwalają 
oświadczenie de Gasperi, które okre. 
ślają, jako realistyczne. M onarchisty.

w Zagłębiu Saary
cyzji 4 mocarstw; jest to zmiana pro
wizoryczna zapowiedziana przez Couve 
de Murville jeszcze w grudniu ub. r. 
podczas obrad Rady Ministrów Spraw 
Zagranicznych w związku z przyłącze
niem Saary do francuskiego systemu go
spodarczego i ma na celu ułatwienie in
nych zmian w przyszłości.

waleniem votum zaufaąia dla polityki 
rządu w dziedzinie płac, tej właśnie po
lityki, która stała się powodem obecnej 
fali strajków.

We wtorek rano Ramadier odbył kon
ferencję z przywódcami Federacji Ko
lejarzy. Była to pierwsza próba wyjścia 
z impasu, trwającego już trzy dni.

Kiedy delegacja strajkujących opusz
czała biuro premiera po godzinnej bli
sko konferencji, jeden z delegatów po
wiedział: sytuacja jest bez zmian.

Powyższe posunięcia nastąpiły bezpo
średnio potym, gdy 50 elektrowni na 
terenie całego kraju przestało dostar
czać prąd elektryczny, po odrzuceniu 
przez federację pracowników kompro
misowej propozycji rządu w sprawie 
wynagrodzeń.

Ambasador brytyjski w Warszawie
sir Donald SŁ Clair Gainer wręczy! listy uwierzytelniające 

Prezydentowi R. P.
WARSZAWA, 11. 6. (SAP). We wtorek akcie wręczenia listów uwierzytelniają- 

dnia 10 czerwca br. o godzinie 15,30 cych obecni byli: minister pełnomocny 
ambasador Wielkiej Brytanii sir Donald gen. Grosz, pierwszy sekretarz ambasa-
St. Clair Gainer wręczył listy uwierzy
telniające prezydentowi Rzeczypospoli
tej Polskiej Bolesławowi Bierutowi.

W. sali malinowej Belwederu przy

Erich Mussfeld „specjalista**
od krematoriów

będzie sądzony w Oświęcimiu
WARSZAWA, 11. 6. (SAP). Jak wia- stawił scenę, której był naocznym Swiad-

domo, z okupacyjnej strefy amerykań- kiem:
skiej Niemiec sprowadzono przed kilku 
dniami StroOpa i Ericha Mussfelda.

Mussfeld był szefem krematoriów na 
Majdanku i w Oświęcimiu i niezadługo 
odpowiadać będzie w masowym proce
sie załogi Oświęcimia. Proces ten od
będzie się na terenie obozu.

W końcu roku 1944 w Lublinie od
była się przed specjalnym sądem kar
nym sprawa SS-manów i kapów z obo
zu pa Majdanku. Kapo Hans Stalp przed

Echa sprawy „listów wybuchowych**
BRUKSELA. 11. 6. (Reuter). Pob- 

cja belgijska, która  aresztowała w 
końcu ubiegłego tygodnia na granicy 
francusko - belgijskiej mężczyznę i 
kobietę, znajdując przy nieb l.sty  wy
buchowe podobne do tych, jakie na
deszły do szeregu osobistości polity. 
cznych w Wielkiej Brytanii, tw ier
dzi, że aresztowani są członkami mię
dzynarodowej żydowskiej organ izacj; 
terrorystycznej. /

Jak wiadomo, żydowska organiza. 
terrorystyczna Sterna oświadczy

Konferencje, bagnety i gaz łza w ią cy :

Dookoła podziało Indii
NOWE DELHI, 11. 6. — Wicekról 

lord Mounnttbattón konferował we 
wtorek z w ielką trójką przywódców 
partii kongresowej, a  mianowicie z 
Pandił - Javaharial Nehru, wiceprze
wodniczącym rządu tymczasowego 
Sardar Valilabhabai Patel, ministrem 
upraw wewnętrznych i z Acharya Ri. 
kalam? Kripalam, przewodniczącym 
partii kongresowej.

Wicekról zaprosił wielką siódemkę 
Indii, tj. przywódców Kongresu, Mu- 
sułmajlów i Sikhow, aby zebrali się 
i niego w  czwartek w  celu utworze

dy brytyjskiej w JYarszawie Grand 
Purves, przedstawiciele prasy polskiej 
i zagranicznej.

Przed budynkiem krematorium na 
Majdanku zajechało kiedyś auto zapeł
nione partyzantami z okolic Piasków. 
Przybyli oni pod eskortą funkcjonariu
szy SD. Wśród partyzantów znajdowa
ła się jedna kobieta. Mężczyzn rozebra
no do naga i rozstrzeliwano. W, egzeku
cji uczestniczył również Erich Mussfeld, 
który następnie kazał się rozebrać owej 
kobiecie, a gdy ta rozpoczliwie się bro
niła polecił ją związać poczym ułożył 
ją na noszach i żywcem wsunął do roz
palonego pieca.

ła, że zamachy są  dziełem jej oddzia. 
łu europejskiego. Inspektor oddziału 
specjalnego Scotland Yardu udał się 
w  poniedziałek samolotem dó Bruk
seli. by w ziąć udział w  dochodze
niach.

Scotland Yard utrzymuje stały kon
takt z międzynarodową komisją poli. 
cyjną, której władza naczelna znaj
duje się w  Paryżu i  która  informuje 
Scotland Yard o wynikach dochodzeń 
prowadzonych w  szeregu państw  na 
kontynencie.

nia komisji, która zaprojektuje po
dział Indii na dwa państwa Hindu- 
stan i  Pakistan.

Policja miasta Delhi prowadziła 
we wtorek energiczne poszukiwanie 
Alama Mashariki. przywódcę Khak- 
sarsów. sprawcę ataku na hotel, w 
którym  odbywało się posiedzenie Li
gi Muzułmańskiej. Od 15 godzin nie 
wrócił on do swego domu w  Delhi. 
Policja uzbrojona w  karabiny z b a 
gnetami i gaz łzawiący przesznkiwa. 
ła kolejno domy w  dzielnicy zamie
szkałej przez Khakarsów,
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Piękne wystawy I... puste 
talerze pracowników

O  czym  m ów ią w  P a ry ż u ?
w które mógł się zaopatrzyć w 1938 r 
Społeczeństwo nie zniesie podobnej z

Ostatnio po kryzysie mięsnym, rynek sprawiedliwości i racja będzie po jego 
paryski został znów obficie zaopatrzony stronie. Jeśli więc powrót do wolności

artykuł. Dziennikarz francuski 
Marcel Tourrier daje nam 
wrotnej Strony medalu", t. zn. możli- niczym nieusprawiedliwionych zysków, 
wtłści przeciętnego konsumenta Paryża, do presji i' wyzyskiwania, to dziękujemy 
stojącego w obliczu łego „rogu obfito- za taką wolność. Według nas kierować 
ści“. i planować znaczy iść naprzód w kie-

„Mięso powraca. Brawo! Z pewnością runku socjalizmu, stworzyć kontrolę mas 
oczy pana Ramadier i p. Rastel radują nad produkcją i Wymianą, podporządko-
się widokiem tysięcy sztuk bydła, pro
wadzonego na rzęź. Paryżanie cieszą się 
również. Tak, ale ile będzie kosztował 
pierwszy, dawno niewidziany befsztyk? 
Około 300 franków 1 kg — prawdopo
dobnie. Może drożej. Rynek mięsny po-

obody na rynku ma oznaczać jed- 
obraz „od- nocześnie powrót do Skandalicznych i demokratów.

Ten sukces nie zapewnia jednak socja
listom większości w Izbie, liczącej 46: 
posłów. Większość nadal posiadają kon
serwatyści, o czym należy pamiętać. Na
leży dodać, że socjaliści japońscy są bar 
dzó umiarkowani, i bez wielkich trudno-

wać człowiekowi pracy wszystkich „be- ści będą zapewne mogli Współpracować 
auSmessieurs", którzy żerują na poWO- z konserwatystami. Rząd Tojo liczył pa- 
jennych bolączkach i Spekulują, wresz- ru socjalistów, którzy nie robili mu ni- 
cie — stworzyć i zacieśnić bezpośrednie gdy trudności.
braterskie Więzy między warsztatem, go- Przypuszcza się, że w rządzie 3 partii 
spodarstwem wiejskim, między fabryką demokraci odegrają rolę arbitrów utrzy

ma do zasad „wolnego handlu". Ce- i wsią. Należy obalić nieodpowiedzialną mująeych równowagę. Wobec tego, że
mają się ustalać wg klasycznego pra- i nieudolną biurokrację. wybory wypadły w pewnym stopniu po-

Niestety dotychczas nie wiele osią- niyślnie dla Socjalistów, uważa się to za
gnęliśmy w tej dziedzinie. Od czasów dowód, że demokracja ma w Japonii
wyzwolenia, pod plaszczykiełń demokrą- szanse powodzenia. Genefał Mac Arthur
tycznych rządów z udziałem klasy robot- jest zadowolony z. wyników. Jednakże

i przeprowadzono na rynku mięs- niczej — rządzi stara reakcyjna klika, Amerykanie mylą się, licząc i

wa popytu i podaży ha wszystkich 
blach „drogi" towaru, t. żn. od produ
centa do detalisty. Dziesiątki ekspery
mentów, jakie od chwili odzyskania wol

nym — zawiodły jeden po drugim.
Jest rzeczą powszechnie znaną, że fran

crtśki rynek zwierzęcy jest w możności 
zaspokoić potrzeby społeczeństwa. Są 
wszelkie podstawy do osiąghięcia w tej 
dziedzinie równowagi ekonomicznej, 
zasada wolnej konkurencji jest jedynym 
czynnikiem, który miał określać ceny 
hurtowe i detaliczne. Gdyby cena mięsa
spadla, możnaby powrócić do „wolnego rozpatrzony w sposób realistyczny 
rynku" w zakresie wszystkich artykułów swoistych ramach życia japońskiego, 
żywnościowych. Ale — jeśli stanie się Obecnie obowiązująca kOttstytucja

szybką
demokratyzację Japonii, gdyż upłynie 
wiele czasu, Zanim stanjp się ona faktem. 
W narodzić zdyscyplinowanym, uznają- 

Socjaliści japońscy cym hierarchię, jakim są Japończycy, — 
O ile chce się uzyskać rzeczywisty oh- zmiany muszą być narzucone z góry, jak 

»z wybdrów do ciał ustawodawstwa w to miało miejsce w ubiegłym stuleciu 
Japonii, należy sprawę tę szczegółowo podczas „rewolucji" inspirowanej przez

która hamuje wszelki poSIęp.
(„Pratic-Tireur' Paris).

rozpatrzeć. Sukces partii socjalistycznej ccsarża Mcidźi. Byłoby jednak rzeczą 
wyborach do Izby Niższej musi być dziwną, gdyby lekcja ż r. 1868 nic miała 

posłużyć za naukę również ludziom Z 
Obecnego pokolenia. Wiadomym jest, żi 
młodzi oficerowie, pochodzący z ludu

odwrotnie? Jeśli powrót do Wolności i stała promulgowana przez cesarza 3 li- jeszcze przed wojną buntowali się prze-
wobody handlowej wzmocni jeszcze stopada 1946 r. Wedle nowej ustawy n

tendencję zwyżkową, trzeba będzie przy- rządzi on już krajem, a suwerenność rc- dzieła Meidżi, pragnąc dalszego ciąg
prezentuje Parlament, składający się 
Senatu i Izby Niższej. Członkowie Izb 
Ustawodawczych są wybierani przez na-

e niestety próba nie powiodła się, 
ba W niczym nie polepszyła losu mas 
pracujących.

Uważając za podstawę rok 1938 — ród.
'dojdziemy-do smutnego wniosku, że prze 20 kwietnia odbyły się wybory do Se- 

ciętny pracownik może dziś nabyć tylko natu, w których zwyciężyli konserwaly- 
potoWę produktów żywnościowych, — ści; liberałowie i demokraci Uzyskali 180

Obrady Woj. Rady Narodowej
(o d.i Wczoraj rozpoczęta obrady wzorowa odbudowa, natomiast w pow. 

Woj. lluda Narodowa pod przewodnie- tarnowskim, zbyt małe przydziały ina- 
twem posła Blaka. Po zagajeniu, za- terialów budowlanych w znikomej tyl- 
pizysiężono nowych członków W. R. N. ko części pozwalają na racjonalną od- 
w osobach J. Łabuza, RadowSkiego Ja- budowę. W ramach elekiryfikacji wsi, 
na, Liba Józefa, .Wrony, Sauka, Mięski ukończono budowę linii Wys. napięcia 
J. i Stachurka. na odcinku Zakliczyn—Gromniki—Cięż-

Następnie poseł Łabuz złożył spra- kowice. 
wozdanie z ostatniej sesji Sejmowej, s
podkreślając, iż wszystkie Rady Naro-
dowe W terenie muszą Współdziałać 
Rządem w walce prowadzonej ze spe- cennikowej, Kultury i Sztuki, Oświaty 
kulać ją. Z kolei przewodniczący poseł Ob. Rudzki zreferował wyniki z prze- 
Blak zdał sprawozdanie z działalności prowadzonych kontroli przez Komisję 
Prezydium W. R. N. Za okres 3-ch ffltle- Kontroli Społecznej, w przedsiębior- 
sięcy stwach podległych Min. Przemysłu, a to

Prezydium W. R. N. przystąpiło ener- w Zjednoczeniu Przem. Skórzanego Okr. 
gicznie do usprawniania działalności Krakowskie}
biura Wi R. N. jak i wszystkich Rad Na- Skórzanego 
rodowych w terenie woj. krakowskie- Kotlarskiego, 
go. Utworzono inspektorat, którego za
daniem jest wzmożenie działalności Rad

SPRAWOZDANIE KOMISJI
Po m £ m  ■* *«“

• "  ’■ • m inistra pełnomocnego i posła nad-
zwyczajnego w  Genewii

o zasadniczym znaczeniu dla ca- --------.
lego województwa, jak ftp. przebudowę instytucje otrzymały materiały 
gospodarki rolnej na ziemiach górskich szej zawartości weltiy, inne 
i podgórskich. Po porozumieniu Się Z — T-' rrmniejszej. To samo dotyczy rozdzielnic*

W rocławiu twa towarów przeznaczonych dlaW. R. N.
uzgodniono jednolity projekt zagospo
darowania tych Ziem. Chodzi w pierw- są równomiernie 
szym rzędzie o wprowadzenie sądownie- roby przemysłowi

darstw karłowatych. Z projektem tym W fabryce Franek w Skawinie kon- ku admirała Lois Dehfeld podczas tej bazy tytułem wzajemności,
postanowiono wspólnie Wystąpić do Ra- irola stwierdziła zbyt duże magażyno- rozmów, jakie m iały miejsce w  Au.

„'oHia IraWir łup ftnlfltlpl. Itłnrfl Z łlWflOi
sir aha.

zaopatr.yw 
!, jak rówi 
i rzeczy zupełnie tam ‘

Wanię kawy nie palonej, która z Uwagi 
na szczupłość magazynów, może ulec 1

r .«.___  zniszczeniu. Ponad to pow. i gminne -----  ,  . ,  . . .
stały przyznane rady narodowe, przeprow adziły kontro- morskiej fla Wyspie Ma

uuse suowcuBje, « uc.egat Prezydium lę w 66 przedsiębiorstwac 11. pie wysp Admiralskich, siwieruzuuo »» r«~“—
J r f u r t l .  «eJIUS przem ysł

-- *- • ■ ------- J  —— z działalności Urzędu Woj. za ostatnie USA, że baza wyśpi© Manus jest ^WWa pPodidkeję »oipy W ilości
<3 miesiące, omawiając szczegółowo stosunkowo mniej ważnym punktem in g 2 2  j ,.Pv ftrfi.owa ilość 4 423 
sprawy komunikacyjne, drogowe, zdro- strategii obronnej Pacyfiku. ‘ .
wolne, opieki społecznej. leOżttlcwo i °  . uiwieireonyćh InearaW.
aprowizacji. Ola zapobieżenia marno- Pódobno admirał Deilfeid przypi. Osia(rniccia nr7Jelnvsł  naftow y
traw śtw u przez zbytnie magazynowanie gpjg olbrzymie znaczenie roli,, jaką O s ią g n ię c ia  p r z e m y s ł  y
artykułów żywnościowych, powołana mo«łd|,j- odegrać silna fioła na Pacy, u zy sk a ł bez zwiększenia etanu
M S W w U t t  f -k’"  PO” *1* ’  I m M o i i f c

dy Państwa.
Drugim z kolei zagadnieniem o do

niosłym znaczeniu -jest akcja przesie
dleńcza. Na ten cel zostały 
dużfe subwencje, a delej

P, U. R. W okresie sprawozdawczym 
3 powiały a to, wadowicki, żywiecki i 
nowosądecki jako najbardziej przelud
nione, wykazały największe zaintereso
wanie tą akcją, około 36.000 rolników 
z pow. tych powinno zostać przesiedlo
nych.

Na odcinku odbudowy wsi, io w po
wiecie myślenickim prowadzona jtSSt

mandatów, przy 45 dla socjalistów.
25 kwietnia jednak, przy Wyborach do 
Iżby Niższej socjaliści Wysunęli się 
czołó, uzyskując 146 mandatów, przy 
133 mandatach dla liberałów i 126, dla

i rządowi, domagając Się zakończeniu

CólUcji pod przewodnictwem cesarza. 
Ci „socjaliści imperialni", jak ich Się 
nazywa, czytają dzielą encyklopedystów 
francuskich pb japońsku, stworzyli swą 
szkolę i zostawili po sobie ślady łącząco 
ich z obecnymi socjalistami.

, f„Une Setnaine", Paris).

Amb. Putrament wyjechał na 
nową placówkę

WARSZAWA. 11. 6. (SAP). Wc wto 
rek dnia 10 bm. w yjechał z Warsza. 
w y do Parjtc l nowoinianowany ani- 
basador IIP Jerzy Putrament.

Jak nas informują, ambasador Pu
tram ent W drodze do Paryża żatrzjt* 

Szwajcarii celem przekaza.

Na drodze do zacieśnienia 
stosunków między Polską 

a Francją 
Wywiad z amb. «l. Putramentem

WAPSŹAWA, 11. 6. Nowo mianowa
ny ómbasador R. P. ttie Francji /ir ty  
Putrament we wtorek opuścił War
szawę udając sit na nowe stanowi
sko. Na krótko przed odjazdem amb. 
Putrament przyjął przedstawicieli plą
sy stołecznej l udzielił im naslępują- 
cego wywiadu:
— Czy mógłby pan ńmbaiadór poin- 

fermować nas jak przedstawia sit spra- 
odnowienia sojuszu polsko-francus

kiego!
W  marce br. minister spraw zagrani

cznych Polski Modzelewski' i minister 
spraw zagranicznych Francji Bidault 
ogłosili wspólną deklarację stwierdzając,

2 zamiarem obn rZądó* jest przepro
wadzenie rokowań na normalnej dro

dze dyplomatycznej w celu zaktualizo
wania traktatu przyjaźni i pomocy, łą
czącego oba kraje.

Niestety służbowy wyjazd z .Warsza
wy p. ambasadora Gatraut oraz oko
liczność, że stanowisko ambasadora 
Polski w Paryżu przez pewien czas po
zostawało nieobsadzone, prżeśżkóażily 
podjęcia tych rokowań.

—  Czy można zatym uwalać, i t  ró- 
kowania takie- będą obecnie podjęte!

Sądzę, że tak, gdyż nie Istnieją przy
czyny, dla których Oba kraje ftle pra
gnęłyby odnowienia śojnszn. Układ ta
ki wzmocni poczucie bezpieczeństwa za
równo we Francji jak I w Polsce a tym 
samym przyczyni się do stabilizacji at
mosfery, pokoju w Europie.

—  Czy pan ambasador uważa, te  w  
związku z  tym nastąpi ożywienie sto
sunków gospodarczych między Polską 
a Francją!

Stosunki takie istnieją już od dawna 
i jestem pewny, że będą rozwijały się 
coraz lepiej. Szybko postępująca odbu
dowa polskiego życia gospodarczego 
coraz rozieglejsze stosunki ekonomiczne 
są tego gwarancją.

—  Czy obecna sytuacja polityczna 
Francji może wpłynąć hamująco na 
wój stosunków polskó-ftaMuikith!

— Nic sądzę, w tej chwili jesteśmy 
W trakcie realizacji układu o wymianie 
kulturalnej. Akcja ta będzie prowadzo
na w dalszym ciągu i z pewnością przy
czyni się do zacieśnienia tradycyjnej 
przyjaźni między Polską a Francją. 
Jestem w tym względzie stuprocentowym 
optymistą — zakończył roZhlowę am
basador Putrament.

Retietracia wojskowa USA 
w obrębie Imperium Brytyjskiego

s , GANTIERRA, 11 6. (SAP). Jak in . twem. Pan.ńje powszechny przekona.
fo „ » i8 -, lu W  ze M M  nie, ie  Denfelil w y e ię m e *

..... ,___ ... ____ ______ i, . . . .  S innv  Z ifrinoczotm  no ow e  sa  udzie- n ip n ie iti p rez y d en ta  P e r tr a k ta c je  w
dzielczych. Z lego też powodu pewne lić gwarancji, że fioła USA na Pacy, spraw ie bazy na wyspie Manus nie1 

wlęk- jfjjju będzie dopomagać do obrony Au. są jeszcze zakończone, jednakowoż 
“ siralii. rząd australijski, podobno j&St zado-

____ ______ __, Oferta, tego rodzaju została złożona wolorty z dotychczasowego przebiegu
wszystkie powiaty australijskiemu m inisterstwu obrony rozmów. Australią postanowiła, że

przez ambasadora USA przy rządzić wyspa Manus będzie użytkowana jft-

Rozmowy dotyczyły przyszłości ba- 
e Manitls w  ghl- 

stwlfefdzono

Rekordowe osiągnięcia 
przemysłu naftowego 

(S) W imieisiąou maju br. polskł
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|  Co pśszą inni?

..Robotnik*
Przeciętny obywatel jest raczej nleży- 

ezliwle usposobiony wobec urzędników 
państwowych. Przeciętny obywatel sty
ka się z urzędnikiem państwowym prze
ważnie w roli petenta, często w roli 
ófłttty Wszechwładnej biurokracji. Szcze
gólna jest niechęć do urzędników skar
bowych, bo jeszcze nie było takiego 
ustroju, w którym obywatele garnęliby 
się do płacenia podatków.

Pewna część odpowiedzialności 
stosunki między obywatelami a urzęd
nikami spada na tych pracowników pań
stwowych, którzy traktują zgłaszających 
się do nich interesantów z góry i uwa- 
żajĄ, że obywatele są dla nich, a iiit 
oni dla obywateli. Na szczęście w ciąga 
kilku lat powojennych wiele się zmie
niło pod tym względem i coraz to rzad
szy jest typ tępego biurokraty, uważa
jącego, że „nos jest dla tabakiery“.

Zmienił się także stopień uświadomie
nia klasowego pracowników państwo
wych. Nie tak dawne są czasy, kiedy 
urzędnik (nawet niższych szczebli służ
bowych) uważał za dyshonor dla siebie 
należenie do robotniczej organizacji za
wodowej lub politycznej. Obecnie urzę
dnicy państwowi utworzyli szereg zwią
zków zawodowych i włączają się świa
domie i  konsekwentnie do Szerokiego 
nurtu ruchu robotniczego.

Świadczy o tym m. in. także przebieg 
wspomnianych na wstępie dwóch zjaz
dów prOcownicżych. Zarówno skarbów- 
cy, jak i  pracownicy administracji pań
stwowej biorą jak ńajczynniejszy udział 
w aktualnych kampaniach świata pracy 
w Polsce, a w szczególności w  walce 
d 'żyzną i spekulacją.

To zmienione oblicze urzędnika pań
stwowego spowodować winno zmianę 
stosunku-j społeczeństwa Wobec niego. 
Zle zarabiający urzędnik skarbowy czy 
administracyjny, nauczyciel wiejski, czy 
pocztowiec walczą o. poprawę swego by- 
t';t i W walce tej znajdują się po naszej 
stronie barykady. Stąd nasze sympatie 
dla tlttśznych postulatów pracowników 
„w białych kołnierzykach".

„Gazeta Robotnicza11
y^ztrdżlatdKóśc lOSżiJSllućh nowopo- 

wolanych kotnisyj ma dać rzetelne efe
kty muszą być w niej dostatecznie u- 
względnione Wszystkie momenty natury 
gospodarczej. Wypowiadamy zdecydo
waną walkę Spekulacji, btonić się ma
my przeciwko zwyżce ccn, ale równo
cześnie musimy mleć na uwadze opła
calność ttanzakcji handlowych przy 
wszystkich towarach, gdyż w przeciw
nym razie towar na rynku nie pojawi 
się z ogromną szkodą dla ihlctcSów 
konsumenta.

również jako osiągnięcie polity
czne.

T aki tfcż charakter nadają lej 
umowie oficjalne koła brytyjskie. 
W ygłaszając przemówienie

Ogłaszanie Cen nic rentownych 
tylko wycofuje towary z rynku legalne
go, ale pośrednio przyczynia się do po
wstawania rynku nielegalnego, rytykan- 
ci bowiem istnieją zawsze, mimo naj
surowszych nawet sankcyj karnyih, — 
a uchwalenie ich na rynku nielegalnym 
jest wybitnie utrudnione. Obok wszyst
kich innych względów działa bowiem 
również zasada solidarnego działania 
sprzedającego i  kupującego.

Ważne jest, aby komisje w swej dzia
łalności pamiętały, żc przede wszystkim 
nie można określonej z góry ceny na
rzucać na artykuły gospodarstwa rol
nego. Producenta rolnego nie zmuszą do 
spnedaży nakazy żadnej komisji. Tutaj 
państwo musi działać przy pomocy środ
ków ściśle gospodarczych, przede wszy
stkim taś rzuceniem na rynek odpowie
dniej ilości towarów przemysłowych oraz 
uintensywnieniem w ściąganiu podat
ków.

Nowy etap stosunków polsko-brytyjskich
Zapoczątkowana przemówię- P. w Londynie, s ir  S tnfford Orips i  Związkiem Radzieckim widzi 

niem B evina w Izbie Gmin 30 podkreślił, ie  przejście ze stanu przejaw y usam odzielniania się 
kw ietnia nowa faza stosunków nieuregulowanego n a  to fy  umów gospodarczego i rozluźniania wę- 
polsko-brytyjskich weszła Obec- konkretnych jes t niezmiernie złów, łączących A nglię ze S ta 
nie  na drogę konkretnych reali- ważnym przyczynkiem do ogól- nam i Zjednoczonymi. Dziennik 
zacji. Podpisanie w poniedziałek nego polepszenia stosunków mię- „PM “, om awiając układ  polslto- 
umowy handlowej między obu dzy obtt k ra jam i. T aki sam  cha- b ry ty jsk i stwierdza, że .Wielka 
krajam i jest tego najlepszym  do- ra k te r posiadało przemówienie B ry tan ia  „pragnie usamodzielnić 
wodem. D ługotrwałe i  k ilkakrot- min. skabru D altona, zakończo-. się pod względem gospodarczym 
nie zrywane rozmowy doprowa- ne niekonwencjonalnym toastem  od wpływów Sianów Zjednoczo- 
dziły wreszcie do konkluzji za- „Niech źyje nowa, nieśm iertelna nych“. Jednocześnie „PM“ pod- 
daw alających obie strony. Jesz- Polska11. k reślą w innym  artyku le tego
cze raz się okazało, że mimo ist- W artość umowy została rów- samego num eru sta ły  wzrost fla- 
niejących obustronnie niewątpli- nież wysoko Oceniona n a  forum  strojów  an ty  am erykańskich w 
wych potrzeb gospodarczych, — międzynarodowym. P ra sa  fran- Anglii. D latego też, uk ład  pol- 
brak  odpowiedniego klim atu po- cuska podkreśla, źe um ow a ta  sko-brytyjski, wedle dziennika 
litycznego był główną przeszkodą jes t najw ażniejsza z umów, któ- am erykańskiego, — jest zwycię- 
w zawarciu układu. K lim at ten  re Polska zaw arła dotychczas z stwem tendencji antyamerykań* 
został dopiero wytworzony w jakim kolwiek mocarstwem za- sklcb.
czasie wizyty min. B evina w cbodnio-europejskim. Zapowiedź U kład z Polską zapoczątkował 
W arszawie w w yniku rozmów z tej umowy, wedle kom entatora szereg rozmów z innym i k ra jam i 
tow- prem ierem  Cyrankiewiczem Agence France Presse,. u ła tw iła  E uropy W schodniej, ze Związ- 
i min. Modzelewskim. Dlatego min. Bevinowi obronę swego sta- kiem  Radzieckim n a  czele. P ra- 
też układ  handlowy polsko-bry- nowiska n a  kongresie P a rt i i  gniem y też dać w yraz naszej ra- 
ty jsk i należy traktow ać nie tył- P racy  w M argate. dości, że przyczyniliśm y się w
ko jako pozycję gospodarczą, ale Z tonu prasy  międzynarodowej, tak  znacznym stopniu do niwe- 

pozytywnie oceniającej nowy e- low ania rowu, jak i niektórzy 
tap  stosunków polsko-angielskich politycy p rag n ą wykopać między 
w ybija się tylko p rasa  am ery- W schodem a  Zachodem. Polity- 
kańska, k tó ra  w naszej umowie k a  nasza jeszcze ra z  wykazała, 
gospodarczej oraz w rokowa- źe jes t polityką pokojowej wspńi- 

czasie obiadu w Ambasadzie lt .  niaeb b ry ty jsk ich  z Jugosław ią pracy m iędzy narodam i.

Spółdzielczość w Rzeszowskim walczy Na grobowiec
«  tow- Niedziałkowskiego

ŻC Wczoraj ma pomnik - grobowiec
W Rzeszowie odbyła się z in icjały, robów masarskich utrzymują się m k tow . N iedziałkow skiego wpłylnęły 

wy Związku Rewizyjnego i ,.Społem“ ino to na tym samym prawie pozio- następujące sk ła d k i:
konferencja działaczy spółdzielczych, ińłe. Handel żywcem jest w  większej To w . tow . Solbczyk W ładysław  
przedstawicieli władz państwowych części w  rękach prywatnych kup- 60 z ł., H o lly  Stan isław  50 z ł. B it- 
i związków zawodowych, poświęcona ców —  spółdzielczość ż braku śród- n er 20 tzł., Jędirys Franciszek 15 
zagadnieniom w alki z.c spekulacją. ków obrotowych nie może całkowicie ni., W itian  M ak sy m ilia n  20 Zł., 

W  sprawozdaniach kierowników przejąć tego działu. Spółdzielczość Benrad G abriel 50 at., Mieszczanek • 
,Społem1* i dyskusji omówiono bieżą, rolniczo-handlowa w  woj. rzeszow. M a ria  100 zł., K o łtuński Edm und’ 
■e i zamierzone akcje interwencyj- skini dokonała jednak w  r. 1940 oko. 50 zł., Zubrzycki S tanisław 60 zł.
ie w  zakresie artykułów pierwszej ło 800 milionów obrotu żywcem, co Polek Zygmunt 10 ził., Tomczak

potrzeby. I  tak dzięki akcji interwen. stanowi około 20% ogólnego obrotu Stan isław  100 zł., Swituszak Wło- 
cyjnej JSpołemi11 cena chleba spa- rogaciżną i, nierogacizną i  oznacza w  daimierz 50 tzł,, Świtudzak Maria
dła z 00—80 zł. za 1 kg. na 45 zł. za każdym razie poważny udział spół. 20 zł., Benlnik Zb ign iew  40 zł.
kg. Obecnie dąży się do obniżenia ce- dzielczości w  kształtowaniu stosuh.
ny do 35 zł. za kg. Jeśli chodzi o ków na rynku mięsnym, Konferencja zielarzy
zbofoy to oriąRlie .skupy przyniosły Następnie wypowiedziano pod a. (S). Dnia 6 hm. w  sali obrad Kra- 

450 toń i-"są kontynuoWaire^Wysiłki dresem władz dezyderat zwolnienia kowskiej Iżby Przesnysłowo-Hatidlo. 
idą w  kierunku zaopatrzenia w ' li ie— ;zalegającego Zapasu pasz treściwych, P o tó e g o ż w ^ ą ^ u  2 ie T  
zbędną ilość Chleba większych ośrod- wynoszącego ok. 100 ton otrąb i 40 dziba Kraików. Plac Szczepańskie  
ków miejskich i fabrycznych. ton .siemienia bawełnianego, aby za- P<?k. 28) odbyła się konferencja Ko-

Na odcinku jajczarskim wyniki prac radzić odczuwanemu brakowi paszy. Gennikowej, która ustaliła no.
spółdzielczości są dobre; w  ciągu se. Odnośnie dosmleka stwierdzono ko- torów 0 na^iezon* liieżacw Y U st-T*8" 
zonu tegorocznego skupiono już ok. nicczność wprowadzenia kontroli ja . też w s ta ły  maUże zarobkowe3 dla 
15 milionów sztuk jaj. utrzymując ce- kości mleka sprzedawanego na rynku; handlu hurtowego. .
nę sprawiedliwą dla rolnika i przy- dążyć jednak należy do tego, by mle. zai ni|pr.p2m^ ^  delegaci
stępną dla ‘konsumenta od 7—8 zł. za ko było rozprowadzane tylko przez moęzeń prwm?sło?vych ® 

sztukę. spółdzielcze sklepy mleczarskie. Spółdaselczyofy Związków branżo
iązku z omawianiem sytuacji Wreszcie przeprowadzono analizę wycb, inicjatywy prywatnej. InspekZ 

na rynku produktów zwierzęcych za- marż zarobkowych stosowanych przez Związku* Sarno"(T ^ a'rz^ jU. Głównego 
uważono, żc rolnicy z powodu braku „Społem11 i stwierdzono, że są one raz woj. O ddzia łów ^Polsk^^Zw ia? ' 
paszy i  przewidywań niekorzystne- przy artykułach pierwszej potrzeby ku Zielarskiego. . *
go l'ożW©jti kOhiuttlktUfy, Wyprzeda* wszędzie niższe, często 0 kilka pro.
ją, nierogaciznę, a nawet rogaciznę. ceni, od marż ustalanych przez ko- 
Skittkkńi tego Ceny żywca znacznie misje cehtńkowe. 
spadły, Natomiast ceny mięsa i  wy*

Koło Kolejowe PPS 
w Chrzanowie

(K ). Dnia 9 czerwca br. odb' 
zebranie organiizacyjne celem 
ma koła kolejowego PPS w  GhrzattO..«„Kraków dawny a w c z o ra js z y

(K) W zabytkowej kamienicy przy kowa, oglądana w  oświetlaniu szttl- 
ul. św. Jana 12 trwają gorączkowe cznym, wykonana przez prof. Z
przysolow.nl.  * ,  otwarci, w y .t .w y  W ierc I.Ł . w r. 1930, « obecnio grani K m S S n c g T w i i  " PPS tow' 
.JŁrakow dawny i wczorajszy11, kio- towme odnowiona i uzupełniona we. Stańcżewski Leon, zast. nacz B Perń • 
ra otwarta zostanie w  przyszłym ty . dle ostatniego stanu Wiedzy o wyglą. DOKP Kraków, itow, Księżarozyk’ 
godniu staraniem Dyrekcji Muzeum dzie pierwotnym miasta Godne w i- s t?Jlis,Q'v. prezes ZZK  Szczakowa. 
Hi.ioryozn.so in. Krakowa. t o i .  bod, « w „ W  oick.wó w .„ ,  B ™ X S™ ' ’ S X v S i o .

Ciekawa ta i pouczająca wystawa tfza, w  których pomieszczona będzie worskiego i Księżarczyka przystą. 
obejmie prace tych malarzy, którzy Wystawa. PjOuo do wyboru zarządu Koła, który

pori.i.w ie żmudnych po.zuM w .ii ZnajduU Hę w  nioh M m  alm-o- t o w . * S S j ‘, & e t
archiwalnych i w  oparciu się na żytne stropy, z których jeden zadlio- magazynowy; wiceprzewodniczący 
dawnj-cli planach i widokach odtwa* w ał śwletflą polichromię renesanso- }ow- Gładysek Tad.. nasłaWmićzy; śe. 
rzają obraz pierwotnego Wyglądu w ą z X V I Wicku. Prace nad remon- 1 ° ^ .  £ as*yrra$  Emil, d y l
K r.k o w ., w .rów n i i ziMrzh- iyol, „ 1  „ „ z  e.lcgo bndynkn „
hycli budowli. już na ukończeniu, tak że wystawa rządu tow. toW.: Matnica Włodzi-

Szczcgólną uwagę zwróci wielka ta Wnet już będzie udostępniona dla ,nierz’ Ustawiacz, Gelarck Kazimierz, 
panorama z widokiem dawnego Kra- szerokich rzesz, ptrblicśttości Antoiii. zawiadl

Na zebranie przybyli tow poseł 
Brontbosżcz Henryk, prz®w. Pow, 
Komitetu PPS w  Chrzahowe. 
ZainrZkow.sk! Mn.t-Un i.

stacji.

przysolow.nl
ZainrZkow.sk
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W przededniu lajkonika
(K ) . W e czwartek 12 łun. w  go

dzinach popołudniowych odbędzie 
się na uhcach Krakowa prastary ob
chód lajkonika, który zgodnie z tra. 
dycją unządzany b y ł aż do r. 1939 w  
dzień oktawy Bożego Ciała. Obecnie 
na zarządzenie Prezydium miasta pię
kny ten obchód zostanie wznowiony 
i niewątpliwie stanowić będzie w ie l. 

. ką atrakcję zarówno dla' mieszkań
ców miasta, jak i dla licznych przy
byłych z poza Krakowa uczestników
„Dni, Krakowa**.

Wszelkie przygotowania do ohclio. 
du zostały już przeprowadzone pod 
kierunkiem D ra J. Dobrzyckiego. Sta. 
raniem Zarządu Miejskiego odnówio. 
no starannie w  pracowniach M. Mu
zeum Przemysłu Art. wszystkie cenne 
stroje i  rekwizyty -drużyny łajkoni. 
kowej. W  rękach dyr. J. Strojka i oh. 
Józefa Micińskiego, jako przedstawi 
cielą rodziny organizującej odrwiecz- 
nie pochód lajkonika, zebrana już zo. 
stała drużyna złożona z „tatara**, 
chorążych i kapeli ,,mlaskotów**, l i 
cząca ogółem 28 osób. Funkcje 
„chana tatarskiego*1 pełnić będzie w 
tym. roku Stanisław Andrasz. murarz, 
który już parokrotni^ przed wojną 
pełnił rolę lajkonika po śp. Nalepie.

i Toczysi ość rozpocznie się około 
godzi 17-tej, tj. po procesji w  klaszto
rze P(P. Norbertanek.. Wówczas to

Sukces przemysłu farmaceutycznego 
w Krakowie

Dzięki inicjatywie 'dyrekcji fabryki 
ehemiczno-farmaceutycznej Dr A. .Wan
der pod zarządem państwowym w Kra
kowie, w laboratorium naukowo-do- 
świadczalnym dokonano syntezy nie
zwykle cennego leku sześcioazotanu 
mannitu, stosowanego z dużym powo
dzeniem w Ameryce.

Preparat ten daje doskonale wyniki 
w leczeniu skurczu naozyń krwionoś
nych (angina pectoria) i nadciśnieniu 
tętnioznym. Liczne badania dokonane 
w klinikach wykazały niezwykłą war
tość tego preparatu w leczeniu wspom
nianych schorzeń.

Przystąpiono już do produkcji tego

Doroczne święto WF i PW
(K ). W dn ach 14 i  15 czerwca br. 

pod protektoratem Jego Eminencji 
Ks. Kard. Sapiechy Adama, W ojewo. 
dy Krakowskiego D r. Pasynkiewicza 
Kazimierza. Dowódcy O. W . Kraków  
gen. Prus-Więckowskiego Bolesława, 
Prezydenta m. Krakowa, ob. Wolasa 
Stefana, oraz Kuratora Okręgu Szkol, 
nego Krakowskiego D r. Białasa Ste
fana. odbędzie, się doroczne Święto 
W . F . i  P. W . organizowane przez 
Wojewódzki Urząd W . F . ;. P. W . K ra. 
ków, w którym obowiązkowy udział 

C o  gdzie i kiedy?

RADIO
na dzień 12 czerwca 1947 r. (czwartek)

KRAKÓW. 6.00 Sygnał czasu. 6.05 
Dziennik. 6,20 Gimnastyka. 6,30 Mu
zyka. 6,57 Sygnał czasu. 7,00 Muzyka. 
7,15 Wiadomości oraz przegląd, prasy. 
7,35 Program na dzień bieżący. 7,10 Au
dycja rozrywkowa. S,30 Informacje o- 
gólnopolskie. 8,40 Skrzynka PCK. 8,50 
Przerwa. 12,45 Kronika krakowska. 
13,00 Audycja szkolna. 14,00 „60 minut 
w krainie jazzu*'. 15,00 „Śpiewamy pio
senki'* — audycja dla dzieci. 15,20 Pol
ski Rodzina Radiowa. 15,25 Ze świata 
radia. 15,30 Pogadanka sportowa, 15,40 
Koncert organowy. 16,00 Dziennik. 16,12 
Muzyka rozrywkowa z płyt. 16,35 
Brahms — Sonata A-dur. 16,55 Audycja 
dla młodzieży pt. „Skrzydła i motor’*. 
17,10 Komentarz gospodarczy. 17,20 Mu
zyka dla wszystkich. 18,20 Audycja poe
tycka — „Wierność Jerzego Lieberla*’.
18.30 Nauka przy głośniku. 1) Glos A- 
meryki, 2) Odczyt dr Jerzego Rayskiego 
pt. „O możliwości reakcji łańcuchowej". 
18,55 Audycją oświatowa T. U. R-u. 
Pogadanka Daniszewskiego pt- „Rewo
lucja 1905 w Polsce*’. 19,05 Głos mło
dych. 19,15 Koncert życzeń. 19,45 Kon
cert reklamowy, 19,57 Sygnał czasu. 
20,02 Dziennik. - 20,20 Trybuna radiowa.
20.30 „Muzyka Radziecka’*. 21,00 Słu
chowisko pt. „Podróżny i miłość*’. 21,25 
„Melodie świata”. 21,45 „Pokrzywy nad 
Brdą”. 22,00 Kwadrans prozy „Popio-

lajkonik z  drużyną zjawi się na dzie
dzińcu klasztoru, gdzie doży hołd 
ksieni i wykona harce. 0  godiz. 17.30 
cała dTuiyna wyruszy’ ulicą Kościu
szki i  Zwierzyniecką przed pałac b i
skupi. następnie lajkonik podąży 
przed balkon gmachu ratusza przy 
pL W W . Świętych, gdzie wykona tra
dycyjne tańce wobec Prezydium mia. 
sta i grupy wybitnych osobistości, 
wśród których będzie również delega. 
cja województwa śląskiego z woje-, 
wodą Zawadzkim na czele.
- Następnie lajkonik wykona tańce i 
harce przed siedzibą M. R. N . w  Pała, 
cu Larischa, gdizie z balkonów przy, 
glądać się będą obchodowi prezes 
MRN Z. Zawadzki oraz członkowie 
MRN. Stąd wyruszy drużyna lajkoni
ka ulicą. Bracką ku Rynkowi, na któ. 
ry wejdzie z chwilą zakończenia się 
procesji wokół kościoła Mariackiego,
t. i. około godz, 19.15. Zgodnie z tra
dycją lajkonik odwiedzi niektóre lo
kale. wykona harce przed gmachem 
Sukiennic, ■wzdłuż L in ii E .F  i C-D, 
po czym uda się na zasłużony odpo
czynek do lokalu Rawełki.

Zarząd Miejski i  Komitat obyw. 
j.Dnd, Krakowa**, upr as Ziają publicz
ność o zachowanie w  czasie obchodu 
porządku, gromadzenie się wzdłuż 
chodników i ścisłe stosowanie się do 
wskazówek organów porządkowych.

cennego leku na skalę półfabryczną i 
w bieżącym miesiącu ukaże się on już

W laboratorium naukowo-doświad- 
czalnym fabryki Wander dokonano rów
nież syntezy nowoczesnego preparatu 
leczącego niektóre schorzenia nowotwo
rowe Ł zw. „Nitrogen Mustard".

Doświadczenia klinik krajowych w 
leozeniu pewnych schorzeń nowotworo
wych przy pomocy „Nitrogen Mustard'* 
dały bardzo dobre wyniki.

W najbliższym czasie rozpocznie się 
produkcja tego rewelacyjnego leku na 
skalę półfabryczną.

wezmą wszystkie Związki, Stowarzy
szenia, Organizacje ; Kluby Sporto
we, mające swą siedzibę w Krakowie.

W  sobotę dnia 14 czerwca br„ po. 
kazy sportowe oraz rozgrywki w  piłce 
ręoznej ; pły waniu młodzieży szkol
nej.

W  niedzielę dinia 15 czerwca br. de. 
filada sportowców, imprezy i pokazy 
W F., zawody łekko-atletyozne. piłki 
nożnej, oraz otwarcie Stadionu Pły
wackiego Wojewódzkiego Urzędu W F. 
i PW . na Łobzowie. 

ły“.. 22,15 IX audycja z cyklu poświę
conego twórczości Karola Szymanow
skiego „Nowy Styl'*, lj Pogadanka Mgr 
Stanisława Golachowskiego. 2) „Rymy 
dziecięce’', wykona Maria Dobrowolska- 
Gruszczyńska (sopran). II) Utwory for
tepianowe w wykonaniu Tadeusza Źmu 
dzińskiego. 23,00 Wiadomości dzienni
ka. 23.15 Program na dzień następny. 
23,25 Muzyka taneczna. 23,50 Program 
Rozgłośni Krakowskiej na dzień następ
ny. 23,55 Z ostatniej chwili, sygnał cza
su, hymn i koniec audycji.

W teatrach
TEATR MIEJSKI IM. JULIUSZA 

SŁOWACKIEGO — godz. 15ta „Pan 
Damazy” Blizińskiego. Przedstawienie 
dla szkół.

Godz. 19-ta — Moniuszki „Halka-*
MIEJSKI STARY TEATR — duża sa

la — godz- 19-ta „Otello" Szekspira, 
tragedia w 5-ciu aktach (10 obrazach)

Mała sala — godz. 19.13 Dewaluacja 
Klary, Marii Jasnorzewskiej-Pawlikow- 
skiej.

TEATR KAMERALNY TUR-u (Scala) 
— godz. 19,30 „Wariatka z Chaillot*1 J. 
Girandous.

SIEDEM KOTÓW ul. Zyblikiewicza 
1) godz. 19,45 „Pani Prezesowa*’, ko
media Henneąuiną i Webera z L. Kwiat 
kowską.

TEATR RTPD WESOŁA GROMAD
KA’’ (Karmelicka .4) godz. 12 „Wesele 
Lalki” i „Biedulka” — przedstawienie 
szkolne.

W  Kinach
#WIT: Niewidzialny detektyw.
UCIECHA: Młodość Tomasza Edisona 
WANDA: Serenada w dolinie słońca. 
WARSZAWA: Wyspa bezlmlcnn j. 
SDAftSK: Zakazane piosenki 
WOLNOŚĆ: Dni i noce
APOLI.O i SZTUKA: Historia jednego 
fraka

DZISIEJSZE ODCZYTY
Dr Marian Szyjkowski, prof. uniwer

sytetu w Pradze: „O Polsko-Czeskiej 
wzajemności'* — godz. 18-ta — w sali 
wykładowej Collegium Nowodworskie
go, św. Anny 12. Wstęp bezpłatny.

Prof. E. Chroboczek: „Aktualne za
gadnienia w warzywnictwie” godz. 18-ta 
w sali Krak. Tow. Technicznego, ulica 
Straszewskiego 28. II p. Wstęp wolny.

Dr E. Brzezicki: „Typy cielesne u hi- 
steryków" — godz. 19-ta w Klinice 
wewn. U. J.

ROZKŁAD DYŻURÓW NOCNYCH
I ŚWIĄTECZNYCH W APTEKACH 

KRAKOWSKICH 
od dnia 7 do 14 czerwca 1947

1) „Pod Orłem" Plac Zgody 18, 2)
„Pod Aniołem” Dietla 76, 3) Mgra Mar- 
cisiewicza Stradom 2, 4) „Pod .Białym 
Orłem” Rynek Główny 45, 5) „Pod Ja
giełłą” Plac Matejki 2, 6) „Warszawska” 
29 Listopada 17, 7) Im. Królowej Ja
dwigi, Karmelicka 9, 8) „Pod Matką
Boską" Krowoderska 74, 9) w Dębni
kach Madalińskiego 7, 10) Mgr Popiel- 
Zaufalowej w Bronowicaoh Małych, Wy 
spiańskiego 4.

DYŻUR LEKARZA POŁOŻNIKA 
UBEZPIECZALNI SPOŁECZNEJ

Dnia 11 czerwca br. Dr Helbich Adam 
Kopernika 23 — teL 548-30.

Sąd grodzki w Krakowie O. I.
Sygn. I 2 Zg. 162/47 
dnia 81/5 1947 r.

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA 
O STWIERDZENIE ZGONU

Józef Piotr. 2-ga imion Mach, syn Ja
na i Katarzyny z Gorzeńskich, ur. 9. X. 
1907 r. w Sanoku, ostatnio zamieszka
ły w Stanisławowie miał zginąć w czer
wcu 1941 r. koło Stanisławowa.

Gdy wobec tego jest prawdopodob
ne, że wymieniony poniósł śmierć, za
rządza się na wniosek Janiny Mach po
stępowanie o stwierdzenie zgonu, a za
razem ogłasza się wezwanie, aby do 1 
miesiąca od tego ogłoszenia udzielono 
Sądowi wiadomości o zaginionym. Po 
upływie tego terminu i po przeprowa
dzeniu dowodów Sąd orzeknie ostatecz
nie o wniosku.

Sędzia grodzki:
kr. 590 Wes!<d’J tnp.

H S H r a m o - P t n m n i i

K.&A MIKLASZEWSKI
K ra k A w . ul. i -  F ilip a  3 . ItlslM JSI-H. 

P oleca wa.'.- fcle kosmetyki < wody 
- kwiatowe.

od faofaoiM

KupiS2 uj fil

^ O -I i

F A B R Y K A  PRZETW O R Ó W  C H E M IC Z N Y C : 
K O SM ETYC ZN YC H  I ŚRODKÓW  O D ŻYW CZYCH

L. Lasseh i Syn
KRAKÓW, Krakowska 29 (teł. 556-98).

Poleca swoje artykuły znanej jakości

żywnościowy Dział: Stesmetyczae-diemitinylilii
wina

soki 

miody 

dżem y

ir-329 konfitury

Do nabycia we wszystkich sklepach

Gospoda poi W ierzynkiem
LOKAL STYLOWY k.-27. 

KAZIMIERZ KSIĄŻEK
KRAKÓW, R ynek Gł. 16, Tel. 56508

Uwaga!
Z dniem 1 czerwca cennik 
ogłoszeń zostaje zmieniony 
według wymiarów podanych 

poniżej:
O głoszenia W ym iarowe.
1 mm. w tekście . . . .  z ł 30.- 
1 mm. za tekstem . . . .  zł 15.-

N ekro iog i w  tekście: 
ta 1 mm. szpalty . . . .  z ł 30.- 

N ekro log t za teks tem : 
l mm. szpalty . . . . .  zł 10.- 

W n iedz ie le  i św ięta 5Q°/0droże j

O g łoszen ia  d ro b n e :
ta słowo ' . . . . . .  zł 10.-
>oszuk'Avanie pracy' i  rodzin z ł 5.- 

Najmniej 10 słów. Najwięcej 40 
słów —  (pierwsze słowo) słowa 
tłustym drukiem 100% drożej. Na. 
leżność za ogłoszenia należy wpła. 
cać na konto PKO N r IV — 813 lub 
bezpośrednio do Administracji 
dziennika ,,Naprzód** —  Kraków, 

Rynek GŁ 30.

Sąd Grodzki
dnia 28 maja 1947 r.
Sygn. I 3 Zg. 137/47

OGŁOSZENIE
Na wniosek Dra Michała Roserimana 

zam. w Krakowie uL Lubelska 31 m. 1, 
dzałającego przez pełnomocnika Dra 
Karola Buczyńskiego, adwokata w Kra
kowie ul. Grabowskiego boczna 7/4, 
wszczęto postępowanie o stwierdzenie 
zgonu jego żony Herminy z Ellnerów 
Rosenmanowej ur. 12. VII. 1912 w  Stry 
ju, córki Eliasza i Ewy z Wisznowice 
rów Ellnerów, która w lecie 1942 (sier 
pień) miała być rozstrzelana przez gęsta 
po na t. zw. Petrykowie w Tarnopolu.

Wzywa się każdego, kto miałby wda 
domości o powyższej, aby w terminie 
jednego* miesiąca od tego ogłoszenia 
doniósł o nich Sądowi.

Sędzia grodzki:
g-588 Podpis nieczytelny I

perfumy 
wody kolońskie 

wody fryzjerskie 
kremy

pasta do podłogi 
pasta do butów 

klej biurowy

hurtowniach.

Odbito czcionkami Drukarni Nr S 
Spółdzielni Wydawniczej „Wiednt" 

Kraków, ul. Orzeszkowej 7. 
Telefon 566-53.


